
Určování věty hlavní a věty vedlejší 

Správné rozlišování hlavní a vedlejší věty je důležité pro bezchybné psaní čárek ve větě. 

 

VH (věta hlavní) 

- Věta v souvětí, která není závislá na žádné jiné větě. Může stát i samostatně jako věta 

jednouchá. 

- Každé souvětí musí obsahovat minimálně jednu VH. 

- Na VH se nemůžeme zeptat! 

Těšila se, až přijede babička.  

 

VV (věta vedlejší) 

- Věta v souvětí, která je závislá na jiné řídící větě (buď na hlavní větě nebo jiné VV). 

- Nemůže stát samostatně bez své věty řídící. 

- Můžeme se na ni zeptat! 

Těšila se, až přijede babička. Na co se těšila? Až přijede babička. 

 

 


